UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA Nº. 020, DE 18 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Especial de Estruturação e Padronização das Secretarias
do CCAE, responsável por organizar, articular, estruturar e padronizar as atividades e rotinas
desempenhadas pelas Secretarias das unidades vinculadas ao Centro de Ciências Agrárias e
Engenharias da Universidade Federal do Espírito Santo, visando promover a integração e
uniformização dos processos e a eficiência na prestação dos serviços.

Parágrafo único: Constituem as secretarias das unidades vinculadas a este Centro de
Ensino, a Secretaria do Centro, as Secretarias Departamentais, a Secretaria da Coordenação de
Áreas Experimentais e a Secretaria do Hospital Veterinário.

Art.2º. Designar os servidores Kézya Lourenço Barbosa (SIAPE 1975520), Cinthia Vidal
Monteiro da Silva Couto (SIAPE 2381948), Fagner Fernandes Gazzoni (SIAPE 2349156) e
Jorgeana Antônio Azevedo Gonçalves (SIAPE 2363014) para, sob a presidência do primeiro,
compor a Comissão Especial.

Art. 3º. A Comissão Especial deverá elaborar um Manual de Rotinas e Procedimentos
das Secretarias do CCAE e terá o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora do CCAE/UFES

Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020

Este documento foi assinado digitalmente por LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/51236?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 18/08/2020 às 19:56

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/51236?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/51236?tipoArquivo=O